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عرضه خودرو در بورس پیگرد قانونی دارد
رئیس شورای رقابت در نامه ای خطاب به مدیرعامل بهمن موتورز اخطار داد 
که عرضه خودرو در بورس اقدامی ضدرقابتی و متخلفانه اســت و باید به سرعت 

متوقف شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســید محمدرضا سید نورانی رئیس شورا و مرکز 
ملی رقابت در نامه ای خطاب بــه مدیرعامل بهمن موتورز اخطار داد که عرضه 
خودرو در بورس اقدامی ضدرقابتی و متخلفانه است و باید به سرعت متوقف شود.
در این نامه آمده اســت: اطلاعیه منتشر شده در بورس کالا در خصوص عرضه 
خودروی دیگنیتی پرســتیژ آن شرکت، مغایر با مفاد دستورالعمل تنظیم بازار 
خودروی سواری مصوب این شورا در جلسه ۵۴۳ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ است 
که بر اســاس اختیار قانونی شورای رقابت، موضوع بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تصویب و ابلاغ شده و لازم الاجراست.
وی تاکید کرد: بر اساس آن دستورالعمل، عرضه خودروی سواری باید از طریق 

سامانه یکپارچه فروش خودرو و بر مبنای قیمت گذاری موضوع آن انجام شود.
ســید نورانی تاکید کرد: هر گونه اقدام بر خلاف مفاد دستورالعمل مذکور، 
تخلف ضدرقابتی محســوب می شود و منجر به پیگیری قانونی از طریق مراجع 
نظارتی و قضاوتی خواهد شد؛ بر این اساس به آن شرکت اکیداً اخطار می شود 

که شروع به این اقدام ضدرقابتی و متخلفانه را به سرعت متوقف کند.

شورای رقابت:
 قیمت دنا پلاس اصلاح می شود

مدیر کل روابط عمومی شورای رقابت از بررسی قیمت دنا پلاس و تغییر آن 
بر اساس مصوبه شورای رقابت خبر داد.

ســپهر دادجوی توکلی در گفت وگو با ایسنا، اعلام کرد: در راستای وظایف 
نظارتی بر نحوه اعمال دســتورالعمل و مصوبات شورای رقابت در جلسه امروز 
کارگروه خودروی این شورا که با حضور مسئولین ایران خودرو و سازمان حمایت 
برگزار شد، مباحث مربوط به دنا پلاس و ابهام ایجاد شده در تفسیر مصوبه شورا 
مورد بررســی قرار گرفت و مقرر شد قیمت دناپلاس بر اساس مصوبات شورای 

رقابت اعمال شود.
او ادامه داد: بر این اساس منتظر جلسات فنی و اداری در شرکت ایران خودرو 
که همکاری خوبی با شورا داشت جهت صدور اطلاعیه و شفاف سازی تصمیمات 
هستیم. بر این اســاس ایران خودرو به زودی اطلاعیه اصلاحی خود را صادر و 

مشتریان را از جزئیات شرایط آگاه می کند.
گفتنی اســت؛ به دنبال بحث های اخیر پیرامون قیمــت دناها که به گفته 
مشتریان قیمت دناپلاس توربو مدنظر برای تکمیل وجه خودروی دناپلاس قرار 
گرفته است، ایران خودرو ادعا کرد که سوء برداشت مشتریان از جهت مبنا قرار 
دادن محصول دناپلاس با کد اشتباه بوده که در نهایت در جلسه امروز کارگروه 

خودروی این شورا مقرر شد قیمت دناپلاس اصلاح شود.

بازار گرم بیت کوین در آسیا
عرضه بیت کویــن ایالات متحده بیش از ۱۰ درصد کاهش یافته اســت، اما 
بازارهای آســیایی پذیرای آن شــدند.به گزارش ایســنا به نقل از کریپتو، اغلب 
مدیران اجرایی صنعت رمزارزها هشــدار می دهند که ایالات متحده به  طور قابل 
توجهــی کنترل خود را بــر دارایی های دیجیتال بیت کوین )BTC( از دســت 
می دهد، اگر چه فضای ســرمایه گذاری بسیار امن تر می تواند باعث چرخش این 
روند شــود.داده های جدید شرکت تحلیل زنجیره ای گلس نود نشان می دهد که 
بازار نزولی ۲۰۲۲ بر بازار ایالات متحده بیش از سایر حوزه های قضایی از نظر رشد 
و پذیرش تاثیر گذاشــته و از اواسط سال ۲۰۲۲، میزان بیت کوین معامله شده 
توسط شرکت های آمریکایی ۱۱ درصد کاهش یافته است.واگرایی واضح در تغییر 
عرضه ســال به سال بیت کوین بر اساس مناطق جغرافیایی قابل مشاهده است. 
محققان گلس نود خاطرنشان کردند: تسلط شدید شرکت های ایالات متحده در 
ســال های ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به وضوح معکوس شده و سلطه عرضه ایالات متحده از 

اواسط سال ۲۰۲۲ به میزان ۱۱ درصد کاهش یافته است.
بازار آسیا در طول سال ۲۰۲۲ افزایش ۹.۹ درصدی را ثبت کرد اما همچنان 
از ســطوح بالای ایالات متحــده در ژانویه ۲۰۲۱ عقب اســت.بازارهای اروپایی 
در ســال گذشــته نســبتا خنثی بوده اند، در حالی که افزایش قابل توجهی در 
تســلط بر عرضه در ساعات معاملات آسیایی قابل مشــاهده است.اروپا پس از 
شــروع تدوین مقررات بازارهای دارایی رمزنگاری )MiCA( به نقطه جذابی در 
هدایت ســرمایه گذاری های ارزهای دیجیتال تبدیل شده است. این مقررات به 
دنبال یکســان ســازی مقررات ارزهای دیجیتال در سراسر حوزه قضایی و عدم 
قطعیت روشــن در میان سایر موارد در منطقه است. بسیاری از مفسران تدوین 
مقررات بازارهای دارایی رمزنگاری را »نقطه عطف« در مقررات ارزهای دیجیتال 
می دانند و اروپا را در مرکز پذیرش دارایی های دیجیتال قرار می دهند.تعدادی از 
مدیران ارزهای دیجیتال ایالات متحده به دنبال رویکرد اجرایی کمیسیون بورس 
و اوراق بهــادار )SEC( وضعیت این بخش را مورد انتقاد قرار داده اند. در ســال 
جاری، قانونگذاران جمهوریخواه، گری گنسلر، رئیس کمیسیون را به دلیل موضع 

خصمانه علیه دارایی های دیجیتال مورد انتقاد قرار دادند.
در یک جلســه اســتماع در کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان در ماه 
آوریل، قانونگذاران گنسلر را به دلیل عدم شفافیت در این بخش به شدت مورد 
انتقاد قرار دادند و نماینده تام امِر  را متهم به هدایت ســرمایه گذاری ها به چین 
کردند. وی گفت: »شما شرکت های نوپا را به دست حزب کمونیست چین سوق 
می دهید«.طبق گزارش ها، چین در حال برنامه ریزی برای تجدیدنظر در موضع 
ســخت گیرانه خود برای دارایی های دیجیتال است زیرا هنگ کنگ به صرافی ها 
اجازه ارائه خدمات تجاری را داده اســت. فشار مجدد در میان صرافی های بازار 
آســیا نیز به علاقه بیشتر به وب ۳ و بیت کوین اشــاره دارد.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۷ تریلیون دلار برآورد می شــود که 

این رقم نسبت به روز قبل ۰.۷۴ درصد بیشتر شده است. 

مصرف برق کشور 6/5 درصد افزایش یافت
مصرف برق کشــور در روز گذشته به ۶۶ هزار و ۸۰ مگاوات رسید که نسبت 
به سال گذشته ۶.۵ درصد افزایش را نشان می دهد.به گزارش ایسنا، افزایش ۶.۵ 
درصدی مصرف برق کشور نسبت به سال گذشته در حالی است که رشد متعارف 
مصرف برق به صورت ســالانه چیزی بین ۲ تا ۴ درصد است. دلیل افزایش زیاد 
مصرف برق در خرداد ماه سال جاری عمدتاً به دو دلیل استمرار فعالیت بخش های 
تولیدی و نیز گرمای زودرس هوا مربوط بوده و باعث شــده اســت سیستم های 
سرمایشــی به ویژه در استان های شمالی کشــور وارد مدار شوند.بر این اساس، 
برآوردها نشــان می دهد که با همکاری همه جانبه ادارات کشــور و تعطیلی به 
موقع آن ها از ساعت ۱۳ که با خاموش شدن سیستم های سرمایشی و دیگر لوازم 
برقی مانند سیستم های رایانه ای و ... همراه است، حدود هزار مگاوات معادل نیاز 
برق یک شهر یک میلیون نفری و یا معادل کل نیاز مصرفی کارخانجات سیمان 
کشور برق صرفه جویی می شود.ارزیابی ها همچنین نشان می دهد در بخش ادارات 
هدف وزارت نیرو صرفه جویی هزار مگاواتی بوده اســت که آخرین میزان صرفه 
جویی به ثبت رسیده در این بخش ۶۴۰ مگاوات است. بر این اساس برای رسیدن 
به رقــم هزار مگاوات صرفه جویی، همراهی تمامــی ادارات و بانک ها در خاموش 
کردن سیستم های سرمایشی و وارد کردن مولدهای خود تأمین به مدار مصرف 

الزامی است.

دریافت اخطار قطع برق 
توسط ۱۰ درصد از ادارات پایتخت

مدیرعامل توزیع برق تهران بزرگ گفت: با نزدیک شدن دمای هوای پایتخت 
به عدد ۴۰ درجه ســانتیگراد، طی دو روز نخست هفته، برق ۷۰ دستگاه اداری 
که به اخطارهای داده شــده مبنی بر لزوم کاهــش مصرف برق بی توجه بودند، 
قطع شــد و در مجموع ۱۰ درصد مشــترکان اداری شهر تهران اخطار قطع برق 
گرفتند.به گزارش ایســنا، کامبیز ناظریان با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه هیات وزیران، کلیه دستگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای مسلح و نهادهای 
عمومی غیردولتی موظفند نسبت به کاهش مصرف برق در ساعات اداری به میزان 
حداقل ۳۰ درصد نسبت به مصرف دوره مشابه سال گذشته و در ساعات غیراداری 
به میزان ۶۰ درصد مصرف جاری با اولویت خاموش کردن روشنایی غیرضروری و 
سامانه های سرمایشی اقدام کنند.وی افزود: ۱۰ درصد از مشترکان اداری پایتخت 
به دلیل رعایت نکردن مصوبه هیات دولت، اخطار قطع برق دریافت کرده اند که در 

صورت تداوم این وضعیت، اشتراک برق این مشترکان قطع خواهد شد.

خودرو

ارز دیجیتال

اخبار انرژی

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: حدود یک ســال 
پس از آن که در نشســت شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا مقرر شــد برای مدیریت بخش مسکن، تصویب 
طرح دو فوریتی در دستور کار مجلس شورای اسلامی  قرار 
بگیرد و دولت نیز سقف افزایش سالیانه اجاره بها را که قبلا 
به تصویب رســانده، در تهران ۲۵ درصد و در سایر شهرها 
۲۰ درصــد اجرایی کند، محمدباقر قالیبــاف ادعا کرد که 
مجلس با تصویب قانون ســاماندهی اجاره مسکن، صدای 
مستاجران شده اســت؛ این در حالی است که در این یک 
ســال عملا هیچ کاری برای وضعیت نابسامان مستاجران 
نشــده است و فقط مجلس هفته گذشته قانونی را تصویب 

کرده تا کمکی به وضعیت مستاجران بکند! 
۲۸ خرداد ۱۴۰۱ جلســه ســران قوا با حضور ابراهیم 
رئیســی، محمدباقر قالیباف و غلامحسین محسنی اژه ای 
برگزار شــد.در این نشست رستم قاســمی، وزیر  وقت راه 
و شهرســازی )که چندماه بعد با فشــار دولت استعفا داد 
و بعد از چند هفته درگذشــت(  از وضعیت بازار مســکن 
گزارشــی مفصل به اعضا ارائه داد. ســران سه قوه هم بعد 
از شــنیدن گزارش وزیر مقرر کردند: سیاست ها و اقدامات 
لازم برای مدیریت حوزه مســکن ســریع تر اجرایی و طرح 
دو فوریتی مجلس شــورای اسلامی در اولویت تصویب قرار 
بگیرد. همچنین اعضای شورای عالی مصوبه دولت در زمینه 
تعیین حداکثر افزایش اجاره بها در هر ســال تا ســقف ۲۵ 
درصد برای تهران و ۲۰ درصد برای ســایر شهرهای کشور 
را مــورد تایید قرار گرفت دادند و قوانین لازم برای ضمانت 
اجرایی این مصوبــه را تصویب کردند.این مصوبه در زمانی 
اعلام شد که در بازار اجاره به اعداد و رقمهای نگران کننده 
می رســیم. به دفاتر املاک که ســر می زنیم مستاجران از 
نرخهای جدید شوکه شده اند آگهی ها هم عمدتا قیمت های 
دلخواه صاحبخانه ها را به تصویر می کشد.مشــاوران املاک 
شــهر تهران از قیمتهای نجومی اعلام شده توسط مالکان 
ســخن می گویند. در آن زمان طبق آخرین آمار متوســط 
اجاره هر متر مسکن در تهران ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان شده 
بــود؛ یعنی نرخ اجاره یک واحد ۵۰ متری به طور میانگین 

در تهران ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود.
 گــزارش بانک مرکزی در آن زمان از افزایش ۴۶ درصد 
در سال ۱۴۰۰ حکایت داشت؛ اما حالا تنها فرقی که شکل 
گرفته این اســت که چندماهی اســت که هیچ گزارشی از 
افزایش قیمت مســکن و اجاره منتشر نمی شود و این تنها 
اقــدام قابل ذکر دولت برای کنترل وضعیت مســکن بوده 
است!حالا در اولین ســالگرد تصویب این مصوبه در جلسه 
ســران قوا می توان دلخوش کرد که یک هفته قبل بالاخره 
مصوبه افزایش حداکثر ۲۵درصدی اجاره بها در کلان شهر 
تهران و ۲۰ درصد در شهرستانها توسط مجلس ابلاغ شده 
است.  در واقع به تازگی با تعیین سقف اجاره و مشوق های 
مالیاتی برای قراردادهایی با عمر بیش از یک سال را در نظر 
گرفته شده، دولت و مجلس در صدد مهار این بازار برآمده 
اند اما سئوال اینجاســت، با وجود اعلام برنامه های متعدد 
و متنوع چرا اجاره ها در ایران مدیریت نشــده اســت؟این 

موضوعی بود کــه چند روز پیش از ســوی خبرآنلاین به 
نقد و بررسی عمومی گذاشته شــد و جواب هایی که مردم 
به این ســوال دادند بســیار گویا بود:در پاسخ به این سوال 
این موضوع عنوان شــد کــه  تا زمانی که شــغل و دیگر 
امکانات در شهرهای بزرگ متمرکز هستند، مشکل ازدحام 
جمعیت و آلودگی هوا و اجاره و... مطرح خواهد بود و دولت 
با این تصمیمــات به نام مردم فقط بــه دنبال درآمدی از 
این وضعیت برای خود است. همچنین کاربری متذکر شد: 
خود مســتاجر با رضایت قلبی موافق افزایش حداقل ۶۰ تا 
۷۰ درصدی اجاره بها )بر اساس نرخ تورم واقعی( نسبت به 
سال گذشته اســت؛ آن وقت دولت با گذراندن مصوبه ۲۵ 
درصــدی می خواهد بازار رو کنتــرل کند؟یکی از کاربران 
خبرآنلاین تصریح کرد: وقتــی دولت نرخ خدمات خود را 
از ۲۰-۳۰ درصــد گرفته تا ۲۵۰ درصد افزایش داده، از هر 
چیزی مالیات می گیره، چطور از صاحب خانه ها انتظار دارند 
۲۵ درصد افزایش بدهند در حالی که تورم ۵۰ درصدی رو 
ایجــاد کرده!؟ راه کنترل در اقتصاد با ضرب و زور نیســت 
با راهکار اقتصادی اســت.کاربر دیگــری عنوان کرد: وقتی 
که شرایط اقتصادی آشفته هســت، در بازار سکه، خودرو، 
مسکن همه چیز کاذب می شود. از طرفی برای شهرسازی 

و گسترش شهرها بیشــتر زمان ها برنامه ای وجود نداشته 
اولویت کشور مسایل حاشیه ای هســت نه اقتصاد.کاربری 
یادآور شــد: مدیریت چرا فقط تو بازار اجاره؟ وقتی ارزش 
ریال و پول کشورمان هر روز کمتر و کمتر می شه، متعاقب 
آن تورم و گرانی میاد، خود شرکت های دولتی حتی گران 
می کننــد، چه انتظاری از منبع درآمــد خیلی ها دارید که 
بــا اجاره خانه شــان زندگی می کنند. مشــکل جایی دیگه 
اســت؛ کاهش ارزش پول ملی.یکی از کاربران نوشت: مبلغ 
اجاره را متناســب با قیمت ملک تعیین کنید، مانند بقیه 
دنیا خواهید دید برای مســتاجر صــرف نخواهد کرد؛ مگر 
دائم از دنیا نمی گید که چگونه اســت.کاربری عنوان کرد: 
گرونیــا مقصرش اول دولته بعــد برنامه دیوار بعد املاک و 
دلال ها. برای هر چیــزی دولت محدوده قیمتی بذاره، این 
همه نابســامانی وجود نخواهد داشت. دولت هر منطقه رو 
قیمت گذاری کنه و اجاره با توجه به توان مردم تعیین کنه.
یکی از کاربران تصریح کرد: کنترل بازار اجاره که خود متاثر 
از قیمت مسکن است، حداقل در تئوری بسیار ساده است. 
ولی اراده ای برای آن وجود ندارد.این ها نمونه ای از نظراتی 
اســت که مردم نسبت به قانونی دارند که معلوم نیست در 
اجرا چه سونوشتی پیدا کند. با این همه محمدباقر قالیباف 

دیروز بدون توجه به این حرفها ادعا کرد که موضوع مسکن 
در نقشه راه مجلس یازدهم برای تحول در قوانین اقتصادی 
کشور از اهمیت زیادی برخوردار بوده  و مجلس یازدهم در 
مــدت زمان فعالیت خود ۳ گام اساســی و مهم برای حل 

معضل مسکن برداشت.
 او عنــوان کرد: جریان های ذی نفع ســال های طولانی 
برای قوانین حوزه اجاره مسکن را به ضرر مستأجرین تدوین 
کرده بودند و مستأجر در رهاشدگی بازار اجاره بها زیر تیغ 
قیمت های غیر منصفانه اجاره بها قرار گرفته بودند. مجلس 
یازدهم با تصویب قانون ســاماندهی اجاره بهای مســکن 
در کنار حفــظ منافع مالکان منصف، صدای مســتأجران 
شــد. این قانون در صورت تأیید شــورای نگهبان و اجرای 
مناســب می تواند افزایش ســالیانه اجاره بها را ضابطه مند 
کند و اجاره های در نتیجه اراده چندین دلال و واســطه و 
بازی با قیمت مسکن در سایت های اینترنتی تعیین نشود.

زمان می گذرد و با گذشت زمان حیلی راحت می توان درباره 
ایــن ادعای قالیباف قضاوت کرد، همچنان که این روزها به 
راحتی می توان قضاوت کرد که با گذشــت دقیقا یک سال 
پس از مصوبه سران قوا برای کنترل بازار اجاره مسکن چه 

میزان از دغدغه های مستاجران کاسته شده است!

پس از گذشت ۵ ماه از بازگشایی سامانه جدید اسقاط 
خــودرو، همچنان افرادی که پیشــتر )قبــل از ۱۴۰۲( 
متقاضی اســقاط بودند در بلاتکلیفی به ســر می برند.به 
گزارش خبرنگار مهر، یکی از عوامل اصلی بالا بودن مصرف 
بنزین در کشور، تردد خودروهای فرسوده است؛ گزارش ها 
نشــان می دهد که هر یک از خودروهای فرســوده نسبت 
به یک خودروی غیرفرســوده ۱۴.۳ درصد مصرف بنزین 
بیشــتری دارد. بنابراین اســقاط هر خودروی فرسوده در 
شرایط فعلی ســبب کاهش مصرف ۲۰۰۰ لیتر بنزین در 

سال می شود.
به منظور بهبود عملکرد در حوزه اســقاط خودروهای 
فرســوده، از اواخر آذرمــاه ۱۴۰۱ دولت تصمیم به انتقال 
سامانه اســقاط خودرو از وزارت راه و شهرسازی به وزارت 
صمــت گرفت و از تاریخ ۲۴ دی ماه ســامانه قبلی پیش 
از راه اندازی ســامانه جدید از دســترس خارج شد.پس از 
انتقال ســامانه اســقاط خودرو به وزارت صمت با گذشت 
نزدیک به ۵ ماه از مســدود شدن ســامانه قبلی، به نظر 
می رسد همچنان مشکلات مربوط به اسقاط خودرو از این 

طریق حل نشــده و اختلالات پابرجاست.یکی از مهم ترین 
اختلالات مربوط به اسقاط خودروهایی می شود که پیشتر 
)قبل از سال ۱۴۰۲( ثبت نام کرده و در روند مراحل اداری 

قرار داشتند. 
از سویی دیگر به مالکان این خودروها پیامکی مبنی بر 
پایان مهلت زمان تعیین شده برای اسقاط خودروهای خود 
نیز ارسال می شــود که این کار باعث نگرانی و بلاتکلیفی 

این افراد شده است.
گواهی های اســقاطی که در گذشــته در مراکز اسقاط 
تولید شــده بودند به دلیل عدم دسترســی به ســایت و 
این گواهی ها، تولیدات انجام شــده به فروش نمی رســد 
که ایــن کار منجر به اختلال در گــردش اقتصادی ده ها 
بنگاه اقتصادی نیز شده اســت.با محدود شدن دسترسی 
به ســامانه اســقاط خودرو، مالکان با خطــر از بین رفتن 

امتیاز طرح جایگزینی مواجه هســتند و ایجاد بسته های 
گواهی جهت شــماره گذاری امکان پذیر نیست و از طرفی 
دیگر مراکز اســقاط نمی توانند انتقال گواهی اسقاط را در 
صفحه واردکنندگان انجام دهند که این کار باعث تحمیل 

خسارت های زیادی به آنها شده است.
پس از قطع دسترسی به سامانه به دلیل خطر از دست 
رفتن امتیاز قرعه کشــی، مالکان خودروهایی که در طرح 
جایگزینی خودروهای فرسوده با خودروهای داخلی برنده 
شده بودند با تفاهم ستاد اســقاط خودرو با خودروسازان 
مهلتی دو ماهه برای این مالکان در نظر گرفته شــد.نکته 
دیگر آنکه، از تاریخ ۲۴ دی ۱۴۰۱ تا ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ 
به مدت سه ماه ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده که یکی از ارگان های با اهمیت است بدون متولی 
بود و پس از تعیین متولی نیز شاهد اصلاح و تغییرات برای 

ساماندهی شرایط موجود نیستیم.
بــه گزارش مهر، وقتی اســقاط صورت نگیــرد، تعداد 
خودروهای فرســوده روز به روز بیشــتر می شود، بنابراین 
ســهم ۵۰ درصدی فرسوده ها در آلودگی هوا سال به سال 

افزایش می یابد.
بر اساس گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۱۸، آلودگی 
هوای تهران به طور مستقیم هر ساله خسارت ۲.۶ میلیارد 
دلاری به سلامت عمومی شهروندان وارد می کند که مطابق 
برآورد صورت گرفته کاهــش آلودگی هوای تهران در اثر 
اجرای طرح های اســقاط وســایل نقلیه فرسوده، می تواند 
کاهش خســارت تقریبی تا ۱۰۸۱ میلیــون دلاری را در 

بخش سلامت شهر تهران به همراه داشته باشد.
همچنین میزان مصرف بنزین کشــور به بیش از ۱۱۰ 
میلیون لیتر در روز رسیده و از میزان متوسط تولید پیشی 
گرفته اســت. با توجه به روند کنــد افزایش تولید بنزین 
در کشــور و رشد سالانه ۵ الی ۱۰ درصدی مصرف بنزین 
در صورت تداوم شــرایط فعلی کشور به واردکننده بنزین 

تبدیل خواهد شد.

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: وجود سامانه ای 
مانند ســامانه مودیان یک ضرورت مهم برای رســیدن به 
اخذ مالیــات عادلانه و دریافت مالیات واقعی از مشــاغل 
خاص است که بدون آن امکان ندارد بتوانیم از تمامی افراد 
آنگونه که باید مالیات اخذ کنیم، بسیار واضح است که این 
اقدام باید صورت گیرد و هیچ گونه بحثی در ایجاد چنین 
ســامانه ای در کشور وجود نداردحسین راغفر در گفت وگو 
بــا خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشــاره بــه فرارهای مالیاتی 
در کشــورمان اظهار داشت: در ایران بســیاری از افرادی 
که صاحب مشــاغل خاص با درآمدهای کلان هســتند و 
به شــیوه های مختلف از پرداخت مالیات واقعی خود فرار 
می کنند، البته باید اشاره کرد بسیاری از این افراد به دلیل 
وجود روابط شناسایی نشــده اند و یا در صورت شناسایی 
احتمالا می توانند به آسانی مامور مالیاتی را تطمیع کنند. 
وجود ســامانه ای مانند ســامانه مودیان یک ضرورت مهم 
برای رســیدن به اخذ مالیات عادلانــه و دریافت مالیات 
واقعی از مشــاغل خاص اســت که بدون آن امکان ندارد 
بتوانیــم از تمامی افراد آنگونه که بایــد مالیات اخذ کنیم.
وی درباره وضعیت مالیات ســتانی در کشــور، بیان کرد: 

مالیات یک امر بســیار حیاتی برای هر جامعه محســوب 
می شــود چراکه منابع بخش عمومی از محل اخذ مالیات 
تامین می شــود. ایران یکی از اولین کشــورهایی است که 
قوانین مدرن مالیاتی به آن وارد شده اما متاسفانه به شدت 
نسبت به مسئله تامین مالی بودجه عمومی از طریق مالیات 
با مشــکل مواجه است، وجود مشــکلات فراوان در مسیر 
وصول مالیات در کشــور شاید به دلیل نبود اراده سیاسی 

کافی باشد.
راغفر افزود: در تمام دنیا مشخص است که مالیات باید 
از چه افراد و در حوزه هایی اخذ شود، وصول مالیات از افراد 
و حوزه های مختلف در ایران مسئله پیچیده ای نیست که 
نظام سیاسی کشور نتواند آن را تشخیص دهد اما مسئله ای 
وجود دارد این اســت که منافع گروه های ذی نفوذ از طی 
شدن روند درست اخذ مالیات جلوگیری می کند.وی ادامه 

داد: کاملا مشخص است که از چه اشخاص و مشاغلی باید 
مالیات گرفته شود، در شرایط کنونی مهمترین آن مالیات 
بر ثروت و مالیات بر ســرمایه هایی اســت که عمدتا مالی 
هستند. گاهی متاسفانه برخی از دولت ها به منظور تامین 
کســری منابع از روش های نادرستی مانند افزایش قیمت 
ارز، افزایش قیمت نهاده های انرژی و.... استفاده می کنند.
این کارشناس اقتصادی در خصوص عدم پرداخت مالیات 
واقعی توســط مشــاغل خاص عنوان کرد: در کشورهای 
صنعتی حتی غرفه های گل فروشی که  کنار خیابان ها قرار 
دارند، شناسایی شده اند و مالیات خود را به صورت ماهیانه 
پرداخت می کنند اما همانطور که مشاهده می شود در ایران 
بســیاری از افرادی که صاحب مشاغل خاص با درآمدهای 
کلان هســتند به شــیوه های مختلف از پرداخت مالیات 
واقعی خود فرار می کنند، البته باید اشــاره کرد بسیاری از 

این افراد به دلیل وجود روابط شناســایی نشده اند و یا در 
صورت شناسایی احتمالا می توانند به آسانی  مامور مالیاتی 
را تطمیع کنند.راغفر گفت: اگر مشــاغل خاص مانند آهن 
فروشــان، پزشــکان و.... از طریق یک نظام هوشمند غیر 
انســانی شناسایی شــوند می توان به اخذ مالیات واقعی و 
عادلانه از آن ها امیدوار شــد، سال هاســت که در ایران به 
منظور اخذ مالیات واقعی برنامه های هوشــمند وارد شده 
اســت اما متاســفانه فعلا به نقطه مطلوبی در این زمینه 
نرســیده ایم.این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: وجود 
ســامانه ای مانند ســامانه مودیان یک ضرورت مهم برای 
رســیدن به اخذ مالیات عادلانــه و دریافت مالیات واقعی 
از مشــاغل خاص است که بدون آن امکان ندارد بتوانیم از 
تمامی افراد آنگونه که باید مالیات اخذ کنیم، بسیار واضح 
اســت که این اقدام باید صورت گیــرد و هیچ گونه بحثی 
در ایجاد چنین ســامانه ای در کشــور وجود ندارد، باز هم 
تاکید می کنم برای رسیدن به نقطه ای مطلوب در وضعیت 
مالیات ســتانی کشور در کنار سامانه مالیاتی مودیان، نیاز 
به یک عزم سیاسی اســت که باید به طور جدی در همه  

ارکان ها به وجود آید.

چه کسی پاسخگوی خسارات است؟

بلاتکلیفی اسقاط خودروهای فرسوده

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

 بجای افزایش نرخ ارز، مالیات بر ثروت گسترش یابد

رصد بازار کالاهای اساسی در هفته پایانی خرداد ۱۴۰۲

ادامه نافرمانی بازار گوشت
قیمت در بازار گوشت قرمز و سفید همچنان بالاست و هر کیلو گوشت 
گوسفندی بین ۳۸۰ تا ۵۰۰ هزار تومان متغیر بوده و گوشت مرغ با وجود 
تعیین نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان به مبلغ ۸۸ هزار تومان به فروش می رسد.

به گزارش خبرنگار مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساســی حاکی از 
آن اســت که قیمت ها تغییر زیادی نداشته و بیشتر کالاهای در بازه زمانی 
اردیبهشت و خرداد تغییر قیمت داشته اند؛ البته محصولاتی مانند کنسرو 
رب گوجه فرنگی هنوز تغییر قیمت نداشــته و بر اساس گفته فعالان این 

بخش رایزنی برای افزایش قیمت آن با متولی امر ادامه دارد.
قیمت در بازار گوشت قرمز و سفید همچنان بالاست و هر کیلو گوشت 
گوسفندی بین ۳۸۰ تا ۵۰۰ هزار تومان متغیر بوده و گوشت مرغ با وجود 
تعیین نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان در هفته جاری با قیمت ۸۸ هزار تومان 

در هر کیلو به فروش می رسد. 
احتمالاً با اتمام ایام حج و اعیاد قربان و غدیر خم قیمت گوشــت قرمز 
در بازار روند کاهشــی خواهد داشــت.نرخ تخم مرغ با گرم شــدن هوا با 
کاهش ۱۰.۵ درصدی از ۹۵ هزار تومان )شانه ۳۰ تایی بدون بسته بندی 
فروشــگاهی( به ۸۵ هزار تومان در برخی فروشگاه های پروتئینی رسیده 
اســت. بازار لبنیات نیز پس از افزایش حــدود ۳۰ درصدی محصولات در 
اوایل خرداد تغییر قیمت نداشته است.قیمت شکر نیز از هر کیلو ۱۸ هزار 
تومان به ۲۵ هزار تومان )فروش فله ای( رسیده و بسته بندی هر کیلو قند 
۳۸ هزار تومان و شکر ۳۳ تا ۳۴ هزار تومان قیمت گذاری شده اند. گفتنی 
اســت در برخی فروشگاه ها تاکید شــده هر فرد فقط می تواند ۴ کیلو )۴ 
بسته یک کیلویی( شکر خریداری کند.حبوبات تنها بازاری است که در ۲ 
ماه اخیر نوسان قیمتی نداشته که دلیل آن هم گرمای هوا و احتمال فاسد 

شدن این محصولات است.

گزارش

فراخوان ارزيابي صلاحیت تولیدکنندگان 
LEDچراغ های خیابانی

 نوبت دوم )نوبت آخر(

توليدکنندگان چراغ های خيابانیLED  تهيه فهرست واجدين صلاحيت در زمينه  ارزيابي صلاحيت  به منظور  اين فراخوان 
مذکور انتشار يافته و شرکتهاي زير مجموعه توانير از متقاضياني که صلاحيت لازم را احراز نمايند در مناقصه هاي آتي دعوت 

بعمل خواهند آورد. 
  

نام و نشاني دستگاه مرکزي 
حسب تفويض اختيار مكتسبه ، شرکت مادرتخصصي مديريت توليد، انتقال و توزيع نيروي برق ايران ) توانير( به نشاني: تهران- 

ميدان ونك – خيابان شهيد عباسپور مي باشد.

تاريخ ، مهلت و نشاني دريافت و تحويل اسناد ارزيابي صلاحيت و نحوه دريافت اسناد ارزيابي: 
متقاضيان دارای گواهی مطابقت با استاندارد توليد محصولات فوق، درصورت تمايل براي اخذ اسناد مربوط به ارزيابي صلاحيت 
توليدکنندگان چراغ های خيابانیLED  مي توانند تا 10 روز پس ازدرج آخرين نوبت آگهي در ساعات اداري به نشاني ميدان 

ونك– خيابان برزيل – ساختمان مرکزي شرکت توانير – طبقه ششم – اتاق610 و يا سايت شرکت به نشاني:
                   https://wamp.tavanir.org.ir/rule/?act=det&id مراجعه و اسناد مربوطه را دريافت نمايند و اسناد تكميل 
شده را تا 30 روز پس از درج آخرين فراخوان، در ساعات اداري و در قبال اخذ رسيد به نشاني مذکور تحويل نمايند. اين دسته 

از متقاضيان در اولويت نخست ارزيابي قرار خواهند گرفت.
شرکت هايي که در موعد تعيين شده نتوانند تقاضاي ارزيابي صلاحيت نمايند مي توانند بصورت موردي تقاضاي خود را ارائه 
کنند. در اين صورت بررسي صلاحيت بصورت موردي انجام و شرکت هايي که امتياز لازم را کسب و احراز صلاحيت گردند 
اسامي آنها در مقاطع بعدي به تشخيص دستگاه مرکزي به فهرست شرکت هاي تأييد صلاحيت شده افزوده شده و نام آنها به 

شرکت هاي زير مجموعه اعلام خواهد شد .
شناسه اگهی:1513445

روابط عمومی و امور بين الملل شرکت توانير م.الف:1096 

=13605

با گذشت یک سال از مصوبه سران قوا برای کنترل بازار اجاره بها

بازار مسکن فقط وعده می شنود 


